
 
 
 
Přeložil: OPTILUBE Services s.r.o. www.optilube.cz          

Mobiltac ® písmenná řada  
Převodové oleje 
 
Popis produktu  

Oleje Mobiltac písmenná řada představují kvalitní, vysoce viskózní oleje bez obsahu ředících látek, určené k mazání 
otevřených převodů v nejrůznějších provozních podmínkách. Tyto oleje obsahují vysokotlaká aditiva pro ochranu 
ozubení a ploch, které jsou vystaveny extrémním zátěžím. Vytvářejí kohezivní a adhezivní souvislý a přilnavý mazací 
film, který je odolný vůči opotřebení, vymývání vodou a excesivnímu odstřiku. Oleje si zachovávají odpovídající 
mazací účinky i v případě mezního tření. Odolávají odprýskávání nebo odlupování při teplotách pod bodem mrazu.    
 
Oleje této řady jsou doporučovány pro víceúčelové aplikace u otevřených převodů. Dva lehčí stupně splňují 
požadavky výrobců na uzavřené převody provozované pod velkou zátěží a mazané rozstřikováním. 
 
 
Vlastnosti a výhody 

Výrobky Mobiltac písmenná řada jsou již několik desetiletí velmi úspěšně používány v řadě aplikací. Nabízejí 
následující vlastnosti a výhody: 
 
• Dokonalá antikorozní ochrana a snížení opotřebení a z toho plynoucí nižší náklady na údržbu  
• Vynikající přilnavost a odolnosti vůči „vyhazování“ a vymývání vodou vedoucí k menší spotřebě oleje 
• Dobré vlastnosti za nízkých teplot a vysoká odolnost vůči odlupování  
 
 
Použití 

Oleje Mobiltac písmenná řada jsou doporučovány pro víceúčelové aplikace u otevřených převodů.  Dva lehčí stupně 
se využívají k mazání rozstřikem u uzavřených převodů provozovaných pod velkou zátěží.  Aplikace zahrnují: 
 
• Součásti jako například převody zdvihacích, otáčecích a velkých lisovacích strojů 
• Zařízení v kovárnách, zařízení pro hlubinnou nebo povrchovou těžbu 
• Velkokapacitní zařízení pro zemní práce a pece na pálení cementu 
 
 
Charakteristické vlastnosti 

Mobiltac Double Letter Series  Mobiltac LL  Mobiltac MM  

Viskozita, ASTM D 445   

cSt @ 40ºC 1050 3900 

cSt @ 100ºC 46 89 

Bod vzplanutí, ºC, ASTM D 92 182 182 

Hustota @ 15ºC, ASTM D 4052, kg/l 0.954 0.969 

 
  
Zdraví a bezpe čnost 

Na základě dostupných informací se nepředpokládá, že by tento produkt vyvolával nepříznivé účinky na zdraví, pokud 
bude používán pro stanovený účel a pokud budou dodržována doporučení uvedená v bezpečnostním listu (BL). BL je 
k dispozici na požádání u vašeho dodavatele nebo na Internetu. Tento produkt by neměl být používán pro jiný než 
stanovený účel. Upotřebený olej a obal likvidujte předepsaným způsobem. 
 
Všechna loga a obchodní značky zde použité jsou obchodními značkami společnosti Exxon Mobil Corporation nebo některé z jejích poboček, 
pokud není jinak indikováno.  
 

ExxonMobil Lubricants & Specialties Europe, division of ExxonMobil Petroleum & Chemicals BVBA.   
This information relates only to products supplied in Europe (including Turkey) and the Former Soviet Union.  
 
EXXONMOBIL LUBRICANTS & SPECIALTIES EUROPE, A DIVISION OF EXXONMOBIL PETROLEUM & CHEMICAL, BVBA (EMPC)  
POLDERDIJKWEG   



 
 
 
Přeložil: OPTILUBE Services s.r.o. www.optilube.cz          

B-2030 Antwerpen 
Belgium 
 

Typické vlastnosti jsou typické pro normální produkci včetně výrobních tolerancí a nelze je považovat za specifikace. Za standardních podmínek 
výroby a v různých výrobních závodech se mohou vyskytovat variace, které neovlivňují výkonnost produktu. Informace obsažené v tomto 
dokumentu mohou být měněny bez upozornění. Lokálně nemusí být některé produkty k dispozici. Pro více informací kontaktujte lokálního zástupce 
ExxonMobil.  

Copyright © 2001-2016 Exxon Mobil Corporation. All rights reserved. 


